
 

ESTADO DA PARAÍBA 
POLÍCIA MILITAR 

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL 
 

PORTARIA nº GCG/0048/2012-CG                               João Pessoa - PB, 12 de março de 2012. 

 

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do art. 12 da Lei 

Complementar nº 87, de 02 de dezembro de 2008, c/c o caput do art. 11 da Lei nº 7.605, de 28 de 

junho de 2004,  

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados do Concurso para o Curso de 

Formação de Oficiais PM/BM-2011, em cumprimento à determinação judicial proferidas nos autos 

do Processo Nº 200.2012.068.049-7, da 4ª Vara da Fazenda Pública da Capital, para comparecerem 

no dia 14 de março de 2012, às 07h00min, no Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua 

Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital, a fim de serem inseridos na turma do 

Curso de Formação de Oficiais – CFO PM/BM-2012: 

 

1.1 - CLASSIFICADOS (POLICIA MILITAR – MASCULINO) 
 

Nº de 
Ordem 

Nome Completo 
Classificação 
no Intelectual 

Média 
Final 

1.  ALEXANDRE SANTIAGO DE OLIVEIRA 65º 626,0 

2.  DAN OLIVEIRA DE MELO 91º 617,2 

3.  MANOEL HENRIQUE SOBRINHO NETO 87º 618,7 

 

2. Após as formalidades, AUTORIZAR o Diretor do Centro de Educação a efetuar 

as matrículas dos aludidos candidatos convocados para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-

2012. 

3. PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR na INTERNET através 

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC 

Comandante-Geral 


